各   位

東京都港区赤坂９－７－１
株式会社マネースクウェアＨＤ
 代表取締役社長 相 葉 斉
（東証第一部 コード番号：８７２８）
問合せ先  総務･ＩＲ部長   北澤 一夫
電話 03－3470－5077(代表)
http://www.m2hd.co.jp

平成28年３月期第２四半期累計期間業績と前年同期実績との差異に関するお知らせ

 平成 28 年３月期第２四半期累計期間（平成27 年４月１日から平成27 年９月30 日）の業績と、前年同期（平成

26年４月１日から平成26年９月30日）の業績との差異について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成28年３月期第２四半期累計期間業績と前年同期業績との差異（連結）

（単位：百万円，％）

 営業収益 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前 年 同 期 実 績 （Ａ）

(平成 27 年３月期第２四半期累計期間)
1,714 461 458 290 27円05銭

当 期 実 績 （Ｂ）
(平成 28 年３月期第２四半期累計期間)

3,067 1,612 1,611 1,064 99円31銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 1,352 1,150 1,153 774 72円26銭

増 減 率            （％） + 78.9 + 249.0 + 251.5 + 267.1 + 267.1

２．差異の発生理由等

 低ボラティリティ相場であった前年同期と比較して、外国為替相場のボラティリティの拡大のほか、「全国セミナー

プロジェクト2015」をはじめとする投資教育の充実や「Ｍ２Ｊ高金利通貨普及プロジェクト」による高金利通貨の運

用戦略の施策、また、その国に関連した書籍や番組の制作によるブランディング施策等が奏功し、当社グループの当

第２四半期連結累計期間の営業収益は3,067,060千円（前年同期比78.9％増）となりました。営業費用に関しては、「Ｍ

２Ｊ高金利通貨普及プロジェクト」や書籍・番組制作等のプロモーション費用の増加のほか、顧客取引高の増加に伴

うポイントプログラム等、主に変動費の増加により1,454,775千円（前年同期比16.2％増）となり、営業利益は1,612,285

千円（前年同期比249.0％増）となりました。営業外収益は受取利息や未払配当金除斥益、法人税等の還付加算金等の

計上により3,803千円（前年同期比117.1％増）、営業外費用は支払利息や自己株式の取得にかかる支払手数料等の計上

により4,466千円（前年同期比13.9％減）となった結果、経常利益は1,611,621千円（前年同期比251.5％増）となりま

した。特別損益項目はなく、税金等調整前四半期純利益は1,611,621千円（前年同期比251.5％増）となり、法人税等

合計として546,669千円計上した結果、親会社株主に帰属する四半期純利益は1,064,951千円（前年同期比267.1％増）

となりました。

以  上

平成27年11月５日

http://www.m2hd.co.jp/